ESTADO DO ACRE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA.

Edital Complementar 01 ao EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO.

1

A Prefeitura de Mâncio Lima, AC, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital Complementar 01 ao
EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO, que retifica itens do EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO.

I. O item 5.18, passa a vigorar com a seguinte redação: Poderá solicitar isenção do pagamento da taxa de inscrição
o candidato amparado pela Lei nº 238/2008 e o candidato que estiver inscrito no Cadastro Único do Governo Federal
- CadÚnico.

II. O item 5.20, passa a vigorar com a seguinte redação: Para ter direito à isenção da taxa de inscrição, no momento
da inscrição o candidato deverá, obrigatoriamente, atender ao subitem1 (alíneas a) ou b), ou ao subitem 2.

1. Enviar o documento relacionado em uma das alíneas a seguir:

a) Se Doador de Sangue, cópia da respectiva Carteira de Doador de Sangue, expedida pelo Homonúcleo.

b) Se desempregado, Comprovante de que Reside no Município de Mâncio Lima, AC, conforme Anexo IV (disponível
no site www.msconcursos.com.br, aba “ANEXOS”.

2. Informar seu Número de Identificação Social (NIS) válido, atribuído pelo CadÚnico, no momento da inscrição, em
campo próprio. A Empresa MSCONCURSOS consultará o Ministério de Desenvolvimento Social e Combate à Fome
- MDS, que fornecerá a situação do Número de Identificação Social (NIS), o que caracterizará, ou não, a isenção do
candidato. Não será necessário encaminhar nenhum documento à Empresa MSCONCURSOS.

III. O ANEXO III – CRONOGRAMA, passa a vigorar com a seguinte alteração:

ANEXO III – CRONOGRAMA.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO. 02/12/2022.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 02/12/2022 a 28/12/2022.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO, PARA CONCORRER À VAGA RESEVADA AO
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA.  02/12/2022 a 28/12/2022.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. 02/12/2022 a 10/12/2022.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO.

19/12/2022.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

20/12/2022.

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE O INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

24/12/2022.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 29/12/2022.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E DA
SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

05/01/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  E SOLICITAÇÃO
DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

06/01/2023.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS  E RESULTADO
DOS RECURSOS SOBRE A SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

12/01/2023.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  12/01/2023.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  15/01/2023.

ESTADO DO ACRE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA.

Edital Complementar 01 ao EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO.

2

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  15/01/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 16/01/2023.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 30/01/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 30/01/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 31/01/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 03/02/2023.

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 03/02/2023.

REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 06 a 10/02/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL.

14/02/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL.

15/02/2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 17/02/2023.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 17/02/2023.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 18/02/2023.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 21/02/2023.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 21/02/2023.

Mâncio Lima, AC, 08 de dezembro de 2022.

ISAAC DE SOUZA LIMA.